

# Kropla Życia - nagrody za wybitne zdolności

Data publikacji: 5.10.2012 18:50

Ponad dwa tysiące dawców i 930 litrów krwi. Akcja krwiodawstwa pod hasłem "Maturzysto! Zdaj egzamin dojrzałości z...życia", kierowana od 12 lat do młodzieży powiatu cieszyńskiego. A wszystko po to, by zarazić swoją ideą coraz więcej osób.

Oboje są zarówno inicjatorami, jak i organizatorami akcji „Maturzysto! Zdaj egzamin dojrzałości z ... życia”, która wpisała się już na stałe w cieszyński kalendarz. Od 12 lat zachęcają i uwrażliwiają młodzież naszego powiatu na potrzeby drugiego człowieka. Są świadomi tego, że im więcej osób będzie walczyło w słusznej sprawie, tym mniej ludzi pozostanie bez pomocy. Katarzyna Piwocha - nauczyciel Szkoły Organizacji i Zarządzania i Tomasz Piwocha - prezes Honorowych Dawców Krwi Powiatu Cieszyńskiego od 2001 roku zachęcili do działania ponad dwa tysiące dawców, którzy oddali łącznie 930 litrów krwi.

Przyszła pora, by docenić wybitne zdolności organizacyjne dotyczące poszukiwania honorowych dawców krwi oraz działalność na rzecz potrzebujących. IV Memoriał Agaty Mróz-Olszewskiej zorganizowany w katowickim Spodku był okazją do wręczenia wyjątkowych wyróżnień.

Agata Mróz-Olszewska była dwukrotną mistrzynią Europy w siatkówce. Zmarła 4 czerwca 2008 roku w wieku 26 lat. Propagowała honorowe oddawanie krwi i szpiku kostnego. Dzisiaj Memoriał Agaty Mróz-Olszewskiej podnosi świadomość społeczną dotyczącą krwiodawstwa oraz transplantacji i przeszczepu szpiku kostnego. Osoby, które najbardziej zaangażowane są w akcję zostają nagrodzone medalami i statuetkami „Kropki Życia”. W tym roku wśród wyróżnionych znaleźli się również cieszyńscy - **Katarzyna Piwocha** - nauczyciel Szkoły Organizacji i Zarządzania i **Tomasz Piwocha** - prezes Honorowych Dawców Krwi Powiatu Cieszyńskiego.

*- W tegorocznym Memoriale wzięły udział cztery kobiece drużyny klubowe, w tym jedna z Polski: Tauron MKS Dąbrowa Górnicza, czyli brązowe medalistki mistrzostw kraju oraz zdobywczynie Pucharu Polski z ubiegłego roku. Oprócz polskiego klubu w katowickim turnieju zagrały: Crvena Zvezda Belgrad (18-krotny mistrz Jugosławii oraz 8-krotny mistrz Serbii, w tym w trzech ostatnich sezonach), Azerail Baku (6-krotny mistrz Azerbejdżanu) oraz Dinamo Moskwa (3-krotny mistrz i 5-krotny wicemistrz Rosji). Siatkarki tego ostatniego klubu zwyciężyły wygrywając wszystkie mecze w turnieju. Najlepszą siatkarką turnieju została uznana Natasa Osmokrović (Dynamo Moskwa). W gronie wyróżnionych znalazły się trzy zawodniczki z Dąbrowy: Katarzyna Zaroślińska (najlepsza atakująca), Magdalena Śliwa (najlepsza rozgrywająca) oraz Natalia Nuszel (najlepiej zagrywająca)* - relacjonuje Katarzyna Piwocha.

Oczywiście zgodnie z tradycją - sportowej rywalizacji towarzyszyła akcja oddawania krwi i rejestracji dawców szpiku organizowana przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach.

Barbara Stelmach-Kubaszczyk